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Diepholz: Schöne Studienstadt
Neue Studenten wurden im Diepholzer Rathaus begrüßt

Diepholz. Immer mehr Stu-
denten kommen nach Diepholz 
und studieren an der Privaten 
Fachhochschule für Wirtschaft 
und Technik (FHWT). 

Damit sie wissen, was die 
Stadt Diep holz so alles zu bie-
ten hat, begrüßte Bürgermeis-

ter Dr. Thomas Schulze Studen-
ten des neuen Semesters im 
Diepholzer Rathaus. Bei einer 
anschließenden Stadtführung 
lernten die angehenden Stu-
denten Diep holz´ schönste Sei-
ten kennen.

Die FHWT bietet derzeit rund 

150 Studenten die Möglichkeit 
eines Dualen Studiums. Dabei 
wechseln die Studenten in ei-
nem Rhythmus von zehn bis 
zwölf Wochen zwischen ihrem 
Fachhochschulstudium und der 
Tätigkeit in ihrem Ausbildungs-
betrieb. 

Studenten der FHWT und mit Vizepräsidentin Anne-Katrin Reich (li.) und Bürgermeister Dr. Thomas Schulze 
(7. v. li.). Bild: Privat

Lohner Heimatverein besichtigt Gänsehof

Die Gänsehöfe Stuke und Tapphorn hat jetzt der 
Lohner Heimatverein besucht. Ludger Frye vom 
Nabu Lohne informierte die Teilnehmer bei ei-
nem Geländegang rund um die Straße Klünpott 

und zur Pflege alter Kopf- und Scheitelbäume. 
Mit einem Grillabend schloss die Tour.

Bild: Privat

Rüschendorf feiert sein Fest
Schützenfest noch bis morgen / Heute wird der König ausgeschossen
Gestern entschied sich, wer die 
Nachfolge von Kinderkönig Li-
nus kl. Kruthaup antritt.

Rüschendorf. In diesen Tagen 
sieht Rüschendorf wieder grün-
weiß: denn bereits seit dem 
vergangenen Freitag geht es 
für die Rüschendorfer Schützen 
zum Königsfest wieder rund. 

Eingeläutet wurde das Fest-
wochenende bereits am ver-
gangenen Freitag, als der 
Festplatz festlich geschmückt 
und zu Klängen von DJ Brell 
zum ers ten Mal das Tanzbein 
geschwungen werden durfte 
– von einem Freitag, den 13. 
ließen sich die Rüschendorfer 
Schützen nicht vom Feiern ab-
halten. 

Am gestrigen Samstag, 14. 
Juli, stand dann der Schützen-
nachwuchs im Vordergrund. 
Pünktlich um 15 Uhr startete 
das Programm mit dem An-
treten der Kinderschützen auf 
dem Parkplatz bei Kramer mit 
dem Kinderkönig. 

Mit musikalischer Unter-
stützung der Kolpingkapelle 

Hunteburg zog der Schützen-
nachwuchs, begleitet von den 
„großen“ Schützen, zum Fest-
platz. Hier wurde das Kinderkö-
nigspaar Linus kl. Kruthaup von 
der 6. Kompanie Borringhausen 
und Gretha Zerhusen von sei-
nen Pflichten entbunden. 

Anschließend begann das 
Adlerschießen der Kinder, 

gleichzeitig startete ein ab-
wechslungsreiches, interessan-
tes Programm mit vielen Ge-
schicklichkeitsspielen. 

Wer nun auf Kinderkönig Li-
nus folgt und die kleinen Schüt-
zen in das nächste Schützenjahr 
führt, stand bei Redaktions-
schluss noch nicht fest. 

Ein besonderer Höhepunkt 

war ein Gottesdienst, der ges-
tern im Festzelt stattfand. Nach 
der Messe wurde dann das Ad-
lerschießen fortgesetzt, um im 
fairen Wettstreit den neuen 
Kinderkönig zu ermitteln.

Den Abend versüßte dann 
die Top-Band MAX und DJ Brell, 
die im Festzelt zum Tanz einlu-
den. 

Wer löst wohl den Thron von 2011/2012 um Adjutant Erik Schulte mit Anna Wiehebrink (v. li.), Kinderkönig Linus kl. Kruthaup 
mit Königin Gretha Zerhusen sowie dem Adjutanten Marcel von der Heide mit Annalena Meyerrose ab? Bild: Privat

Königliche Kleider aus dem Hause
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Fax 0 54 91 / 70 17
info@beiderhake.de
www.beiderhake.de

11 10  9    8   7   6   5   4   3   2    11    2   3   4   5   6   7   8   9  10  11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Gut
Schuss

Vielen Dank an das Königspaar 

für das schöne Jahr auf d
em 

Schützenthron.

Benno Imsieke
Maler und Lackierer
Maler- und Tapezierarbeiten
Kreative Wohnraumgestaltung
Teppich- und Designbodenverlegung

Schützenfest Rüschendorf
15. bis 18. Juli 201114. bis 16. Juli 2012

Schützenfest Rüschendorf

Damme · Rüschendorfer Str. 2
Tel. 0 54 91 / 90 66 59

Alles Gute

Wir stellen aus!

Viel Spaß
auf dem 

Schützenfest!

Damme  Große Str. 28
Tel. 0 54 91 / 9 75 88 31

Malerbetrieb Schockemöhle
Inh. Ludger Schockemöhle

Ausführung sämtlicher Maler - Tapezier - Bodenbelagsarbeiten 
Wärmedämmung

Maler - und Lackierermeister

Oldorfer Str. 1 · 49401 Damme

Tel.: 0 54 91/71 29 · Fax: 0 54 91/99 55 63 · Mobil: 0172/78 97 165

Viel Spaß auf dem Schützenfest!

Hier fühl‘ ich
       mich wohl!

Praxis für Physiotherapie

Matthias Theilmann

Achtern Hof

wünscht König Matthias und seinem Thron ein schönes Fest
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